
Dědeček automobil 

Dědečkovo pohlazení
Milovníci historie automobilů si jistě nedali o Vánocích ujít na ČT 1 kouzelný film Alfréda 
Radoka Dědeček automobil i navazující barevný film Adolfa Branalda o natáčení uvedeného 
černobílého filmu. 

Pro ně i pro ostatní zájemce o historii automobilismu máme dobrou zprávu. DTP Studio vydalo 
koncem loňského roku stejnojmenný multimediální titul, který má s uvedenými pořady mnoho společného.
Jde o kombinaci CD-ROM, "knižních komponent" a dalších drobností, mezi které patří třeba brýle pro 3D 
vidění. 

Hlavní částí obsahu CD je kompletní text knihy Adolfa Branalda Dědeček automobil o počátcích 
motorismu a závodění v Čechách s charakteristickými kresbami Kamila Lhotáka. Knížku si můžete po 
jednotlivých kapitolách číst na monitoru počítače nebo poslechnout v neopakovatelném podání Radovana
Lukavského. Opět před vámi ožijí osudy pana Projsy, mechaniků Vajdy, Plíška a Pulcharta, závodníků 
Vondřicha, Tomana a Kolovrata, závodů Dourdan a Semering a značky Laurin & Klement - jde prostě o 
oslavu řemesla, šikovných rukou a především zapálených lidí. 

Abyste tuto zajímavou publikaci mohli číst i mimo dosah počítače, najdete na CD návod, jak si 
knížku vytisknout a pomocí připravených dílů vyrobit vlastní knihu s kroužkovou vazbou a pevnými 
deskami. Působivá kniha vás vrátí o více než sto let zpět, do prvních počátků výroby kol, motocyklů a 
automobilů v Čechách i do následných slavných sportovních úspěchů našich prvních automobilových 
závodníků. 

Další atraktivní nabídkou CD je zkrácená verze barevného filmu o natáčení filmu Dědeček 
automobil. Uvidíte nejen řadu zajímavostí z natáčení, ale také mnoho hereckých osobností při práci. To 
ještě není vše. Na CD se nachází několik dalších bonusů fotogalerie obrázků Kamila Lhotáka, fotografie 
historických vozidel Laurin & Klement a Škoda a několik unikátních 3D fotografií z Radokova natáčení. 
Zajímavý je příspěvek Adolfa Branalda o historii tohoto námětu, a to od prvních kontaktů s auty přes první
knižní vydání a úspěšnou podobu filmu až po jeho zatím poslední elektronickou verzi. 

Jako drobná pozornost je na CD připraven tisk nástěnných kalendářů podle vlastních představ s 
obrázkovými náměty z historie automobilistů a interaktivní hra typu "hádej slova inspirovaná oblíbenou 
knihou". 

Dědeček automobil je krásná kniha, film, CD-ROM, oslava umu českých rukou a mozků - prostě 
hebké pohlazení kouzelného dědečka. 

Milan Pola

DĚDEČEK AUTOMOBIL 
Sada pro všechny pány kluky. 
Vyrobil/poskytl DTP Studio, Praha, http://www.dtpstudio.cz 
Cena 399 Kč


	Dědečkovo pohlazení

